ТЫВА  РЕСПУБЛИКАНЫН
ТОЖУ  КОЖУУН
ЫРБАН СУМУ
ЧАГЫРГАЗЫ

РЕСПУБЛИКА  ТЫВА
ТОДЖИНСКИЙ КОЖУУН
АДМИНИСТРАЦИЯ
СУМОНА ЫРБАН

668541, с. Ырбан
Ул. Промышленная 10
Тел. 8-394-50-2-17-03

	№ 26

	                                     «26» декабря 2022 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 Администрации  сельского поселения сумона Ырбан

[bookmark: _GoBack]О внесение изменений в постановление администрации СПС Ырбан от 15.01.2021г. №1 «Об утверждении Порядка оценки налоговых расходов сельского поселения сумона Ырбан Тоджинского района Республики Тыва»
На основании Протеста прокуратуры Тоджинского района от 23.12.2022г. №7-6-2-2022, администрация СПС Ырбан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.п 3.2 постановления изложить в следующей редакции:
« Критериями целесообразности налоговых расходов муниципального образования являются:
соответствие налоговых расходов субъекта Российской Федерации (муниципального образования) целям государственных (муниципальных) программ и (или) целям социально-экономической политики субъекта Российской Федерации (муниципального образования), не относящимся к государственным программам субъекта Российской Федерации (муниципальным программам);
востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период.
При необходимости кураторами налоговых расходов могут быть установлены иные критерии целесообразности предоставления льгот для плательщиков.
В целях проведения оценки востребованности плательщиками предоставленных льгот куратором налогового расхода может быть определено минимальное значение соотношения, указанного в абзаце третьем настоящего пункта, при котором льгота признается востребованной.
2. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель администрации                                   И. Н. Радионов

image1.wmf